5

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /2025/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày       tháng    năm 2025

(DỰ THẢO)
QUYẾT ĐỊNH

Quy định hạn mức giao đất chưa sử dụng đối với đất rừng phòng hộ; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Điều 21 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ khoản 1 Điều 28, Điều 146, Điều 147, Điều 148, Điều 149 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 44, khoản 45, khoản 46, khoản 47 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ khoản 5 Điều 176 và khoản 3 Điều 177 và khoản 4 Điều 213 Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ khoản 2 Điều 1 Luật số 43/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số .../TTr-STNMT ngày   tháng   năm 2025 về việc Ban hành Quy định hạn mức giao đất chưa sử dụng đối với đất rừng phòng hộ; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất rừng phòng hộ; hạn mức giao đất cho tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định chi tiết khoản 5 Điều 176 và khoản 3 Điều 177 Luật Đất đai năm 2024 về hạn mức giao đất chưa sử dụng đối với đất rừng phòng hộ; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.
2. Đối tượng áp dụng

Cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc giao đất chưa sử dụng cho cá nhân đưa vào sử dụng theo quy hoạch để sản xuất lâm nghiệp; nhận chuyển quyền sử dụng đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
Điều 2. Hạn mức giao đất chưa sử dụng đối với đất rừng phòng hộ
Hạn mức giao đất chưa sử dụng cho cá nhân đưa vào sử dụng theo quy hoạch để sản xuất lâm nghiệp đối với đất rừng phòng hộ theo quy định tại khoản 5 Điều 176 Luật Đất đai năm 2024 không quá 30 ha.

Điều 3. Hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất rừng phòng hộ
Hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất rừng phòng hộ của cá nhân không quá 15 lần hạn mức giao đất rừng phòng hộ của cá nhân quy định tại điểm a khoản 3 Điều 176 của Luật Đất đai năm 2024.

Điều 4. Quy định chuyển tiếp
Tổ chức, hộ gia đình, cá nhân thuộc đối tượng tại khoản 2 Điều 1 Quyết định này đã nộp đủ hồ sơ hợp lệ đề nghị giao đất chưa sử dụng để sản xuất lâm nghiệp; hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất lâm nghiệp của cá nhân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang từ ngày 01 tháng 8 năm 2024 đến ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì được thực hiện theo quy định tại Quyết định này.

Điều 5. Tổ chức thực hiện

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng   năm .....
2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ; (Báo cáo)
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; (Báo cáo)
- Cục KTVB - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các Ban của Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh;
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh;
- Viện KSND, Tòa án ND tỉnh;
- Sở Tư pháp (tự kiểm tra);

- Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Như Điều 3;
- Các Phó VP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Công báo tỉnh;

- Cơ sở dữ liệu VBQPPL tỉnh;
- Phòng Tin học - Công báo;
- Trưởng phòng khối NCTH;
- Lưu VT, .....
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN